
 
 
 

 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS - 2017
QUADRO Nº 09 - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS
BLOCO-A - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

COMPETÊNCIA
VALOR (BASE DE

CÁLCULO)
RETIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE

RECOLHIDA DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE

Janeiro 716.941,61 70.767,33 0,00 1.371,36 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Fevereiro 616.540,59 60.820,42 0,00 1.380,10 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Março 701.625,26 67.737,01 0,00 1.336,01 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Abril 713.720,12 68.834,50 0,00 901,03 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Maio 719.696,88 69.389,12 0,00 901,03 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Junho 738.290,56 71.202,76 0,00 869,96 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Julho 251.327,88 21.995,55 0,00 652,47 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Agosto 251.196,21 21.931,95 0,00 683,54 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Setembro 258.336,54 22.546,25 0,00 652,47 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Outubro 263.674,29 22.991,96 0,00 559,26 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Novembro 262.063,79 22.801,84 0,00 403,91 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Dezembro 202.544,35 17.970,21 0,00 403,91 0,00 01/01/1900 01/01/1900

13º Salário 8.800,00 792,00 0,00 0,00 0,00 01/01/1900 01/01/1900

TOTAL 5.704.758,08 539.780,90 0,00 10.115,05 0,00

BLOCO-B - CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)

COMPETÊNCIA
VALOR (BASE DE

CÁLCULO)
DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE

RECOLHIDA DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE

Janeiro 716.941,61 157.727,15 0,00 1.371,36 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Fevereiro 616.540,59 135.638,93 0,00 1.380,10 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Março 701.625,26 154.357,56 0,00 1.336,01 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Abril 713.720,12 157.018,43 0,00 901,03 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Maio 719.696,88 158.333,31 0,00 901,03 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Junho 738.290,56 162.423,92 0,00 869,96 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Julho 251.327,88 55.292,13 0,00 652,47 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Agosto 251.196,21 55.263,17 0,00 683,54 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Setembro 258.336,54 56.834,04 0,00 652,47 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Outubro 263.674,29 58.008,34 0,00 559,26 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Novembro 262.063,79 57.654,03 0,00 403,91 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Dezembro 202.544,35 44.559,76 0,00 403,91 0,00 01/01/1900 01/01/1900

13º Salário 8.800,00 1.936,00 0,00 0,00 0,00 01/01/1900 01/01/1900

TOTAL 5.704.758,08 1.255.046,77 0,00 10.115,05 0,00

BLOCO-C - PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS) - Informações Gerais Sobre o Parcelamento
Número do Termo de Parcelamento: -



 
 

Data do termo de Parcelamento: 01/01/1900

Origem da dívida: -

Contribuições do ente: R$ 0,00

Contribuições dos segurados: R$ 0,00

Acréscimos legais: R$ 0,00

Total confessado: R$ 0,00

Índice de atualização legal: -

Número total de parcelas: 1

Data de vencimento de cada parcela: 1

BLOCO-C - PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS) - Discriminação dos Pagamentos
NUMERO DE ORDEM DA PARCELA DATA DO REPASSE VALOR DA PARCELA SALDO DA DÍVIDA

0 01/01/1900 0,00 0,00


